Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 63/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais que seja
encaminhado expediente para o Sr. Prefeito solicitando que sejam agilizados os
serviços para conclusão do prédio que sediará o quartel da Polícia Militar em nossa
cidade e uma vez pronto e entregue à corporação, sejam envidados esforços no
sentido de aumentar o contingente de militares e transformar o Destacamento em
Pelotão, bem como adotar outros procedimentos que visem melhorar a segurança de
nossa população, tais como reparos na iluminação pública, instalação de câmeras de
segurança, dentre outras.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2015.

Lino dos Santos Filho
Vereador